
 

 

 

 
 

KaStan 
www.top-normy.cz 

 Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10  

DIČ: CZ28984072, IČ: 28984072 

Tel.: +420 261 263 574, E-mail: normy@regio.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 2091893359/0800   

1 

 

 

Zápis 
27. ZASEDÁNÍ PROGRAMOVÉHO VÝBORU  

KABINETU PRO STANDARDIZACI O.P.S., 
společně s jednáním pracovní skupiny pro ISO COPOLCO 

 

Místo:   Česká agentura pro standardizaci 
Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1  

Datum a čas:  Čtvrtek 14. března 2024, 9:30 hod 

PROGRAM 

1. Zahájení, schválení agendy zasedání, aktuální 

složení Programového výboru Kabinetu, účast 

2. Úkoly a doporučení z minulého zasedání (Zápis ze 

7. 9. 2023 přiložen k pozvánce) 

3. Výroční zpráva společnosti za r. 2023 (Přiloženo k 

pozvánce) 

4. Priority 2024 (Akční plán 2022-25), projekty 

5. Informace z ANEC 

6. Informace k ISO COPOLCO 

7. Informace z ČASu (Ing. M. Čermák) 

8. Aktuální informace členů Programového výboru 

Kabinetu, témata k informaci a k diskuzi 

8.1. Evropský rozměr 

8.2. Vnitrostátní aspekty 

9. Různé 

Přílohy k pozvánce: 

- Zápis z 26. zasedání Programového výboru 

- Výroční zpráva společnosti za r. 2023 

- Výroční zpráva Národního programu Česká 

kvalita 
 

Průběh zasedání 
 

1. Zasedání Programového výboru (PV) zahájil a řídil předseda PV Petr Mamula (dále jen předsedající) 

Předsedající – přivítal přítomné a poděkoval České agentuře pro standardizaci (ČAS) za poskytnutí 
jednací místnosti s občerstvením. 

Libor Dupal, ředitel společnosti (LD) – podal informace k aktuálnímu složení PV – beze změn 

Předsedající – ověřil účast (prezenční listina přiložena k zápisu), konstatoval usnášeníschopnost 
zasedání;  

Předsedající – projednal schválení Programu zasedání – bez připomínek a doplnění. 
 

2. Plnění úkolů a doporučení z minulého zasedání  

Uvedl Libor Dupal 

- Ad 3.2 Plnění priorit Akčního plánu Kabinetu 

V obecné rovině - v diskuzi zaznělo doporučení o využití Magazínu ČAS k šíření zpracovaných či 
budoucích publikací. Námět bude využit. 

Plnění: Redakční radě Magazínu ČAS nabídnuty tři příspěvky  

Technické normy a udržitelnost (Peková, Dupal) 
Spotřebitelská témata ve standardizaci (Strategie ANEC, akční plán Kabinetu pro 
standardizaci, realizace spotřebitelských priorit 2023, včetně naplňování Strategie 
standardizace ČAS - 2030 ) (Dupal) 
Značky kvality přijaté do Národního programu česká kvalita (Dupal) 

Zatím bez reakce. 
 

- Ad 3.2 Plnění priorit Akčního plánu Kabinetu 

 Obecná bezpečnost výrobků (vydána publikace s podporou RK ČR). 

V diskuzi zaznělo doporučení, aby – pokud již není součástí publikace – byl zpracován přehled změn 
oproti dosavadní směrnici. Kabinet se s SČS dohodne na dalším postupu. 

Plnění: Téma bylo zahrnuto do připravovaného projektu k podpoře ČASem.  

http://www.top-normy.cz/
mailto:normy@regio.cz


 

 

 

 
 

KaStan 
www.top-normy.cz 

 Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10  

DIČ: CZ28984072, IČ: 28984072 

Tel.: +420 261 263 574, E-mail: normy@regio.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 2091893359/0800   

2 

 

 

 

3. Výroční zpráva společnosti za r. 2023  

Členové PV obdrželi přílohou k pozvánce Výroční zprávu společnosti za r. 2023. Finanční uzávěrka: 

Položka   Částka 

Náklady   949 117 

  z toho: 

Spotřebované nákupy (materiál) 23 475 

Služby reprezentace 4 620 

Služby celkem (hlavní) 881 022 

Osobní náklady vč. odvodů zaměstnavatele celkem (hlavní) 40 000 

Ostatní náklady celkem (daně a poplatky) 0 

Celkové příjmy (výnosy)   894 089 

  z toho: 

Tržby za vlastní výkony (hlavní) 894 089 

Výnosy ostatní (hlavní) 0 

Přijaté příspěvky a dary 0 

Provozní dotace, čerpání   0 

Provozní výsledek hospodaření před zdaněním  -55 028 

Daň z příjmů   0 

Provozní výsledek hospodaření po zdanění  -55 028 

   

4. Priority 2024 (Akční plán 2022-25), projekty 

Doporučujeme k nahlédnutí stránku na adrese https://www.top-normy.cz/temata-normalizace/01-
politiky-procesy-plany/nase-koncepce-a-planovani.php s komplexnějšími podklady k plánování 
Kabinetu, ale i souvisejících „zdrojů“. 

- Obecná bezpečnost výrobků 
Zařazeno do návrhu projektu k podpoře Agenturou ČAS. 

- Bezpečnost výrobků a služeb pro děti 
o Správa značky kvality Hřiště-sportoviště-tělocvična – Ověřený provoz  

o Hygiena dopadových ploch a povrchů dětských hřišť z recyklovaných materiálů – téma 
v řešení ve spolupráci se Státním zdravotním ústavem a dalšími partnery 

- Kybernetická bezpečnost, umělá inteligence 
Schváleno k podpoře Radou kvality ČR (publikace Spotřebitel a normalizace ve službách digitální 
společnosti) 

- Infrastruktura kvality k podpoře trhu 
Digitální pas výrobku (Schváleno k podpoře Radou kvality ČR (publikace)) 
Model pro poskytování kvalitní služby v ČR (Schváleno k podpoře Radou kvality ČR (publikace)) 

- Různé 
Překlady TN  pro ČAS 

o Realizován překlad normy EN 17229-2 - Fitness centra - Požadavky na vybavení a provoz 
centra - Část 2: Požadavky pro dohled a personál 

Pozn.: Smlouva s agenturou ČAS Koordinace pro ISO COPOLCO s návazností na evropskou standardizaci 
není dosud potvrzena podpisem. O vývoji a zejména o obsahu budeme informovat později. 

 
 

http://www.top-normy.cz/
mailto:normy@regio.cz
https://www.top-normy.cz/temata-normalizace/01-politiky-procesy-plany/nase-koncepce-a-planovani.php
https://www.top-normy.cz/temata-normalizace/01-politiky-procesy-plany/nase-koncepce-a-planovani.php


 

 

 

 
 

KaStan 
www.top-normy.cz 

 Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10  

DIČ: CZ28984072, IČ: 28984072 

Tel.: +420 261 263 574, E-mail: normy@regio.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 2091893359/0800   

3 

 

 

5. Informace z ANEC 

L. Dupal je na základě konsensu spotřebitelských organizací ČR (Spotřebitelský poradní výbor) členem ANEC 
(www.anec.eu) za ČR (tj. je členem ANEC General Assembly (GA). Volbou členy GA je rovněž členem Řídicího 
výboru ANEC (Steering Committee). (2023-27) 

Naše informace k ANEC jsou vystaveny zde - https://www.top-normy.cz/anec.php . 

- M. Živcová, Domácí spotřebiče 

- L. Dupal, Bezpečnost výrobků pro děti 

- L. Dupal, Digitální společnost 

- L. Dupal, Přístupnost  

- L. Dupal, Udržitelnost 

Zasedání probíhala na podzim 2023 a nyní na jaře 2024, částečně online, ale i fyzicky v Bruselu. 

„Neobsazené“ naším zástupcem jsou pracovní skupiny pro služby a pro dopravu a mobilitu. 

Kabinet pro standardizaci přivítá návrhy na nominaci z řad členů PV, resp. osob na ně pracovními 
odbornými vztahy a kontakty navázanými. Podmínkou je přiměřená odbornost a schopnost 
reprezentovat spotřebitelský pohled v daných problematikách. 

Na počátku prosince 2023 proběhlo zasedání Steering Committe.  

Hlavní práce ANEC probíhají na základě elektronické komunikace – stanoviska a připomínky k předpisům i 
jednotlivým normám ve struktuře dle pracovních skupin. 

ANEC je jako „uznaná zainteresovaná strana“ (za spotřebitele) zastoupen ve Fóru na vysoké úrovni pro 
evropskou normalizaci. Adresa fóra: zde. Návrhy ANEC pro fórum do ročního pracovního plánu Unie 
(AUWP) 2025. 

o Akce 1 "Bezpečnost hraček 

o Akce 2 "Sportovní, dětská a rekreační zařízení a 
služby". 

o Akce 3 "Metodika posuzování rizik pro dopad na 
zásady a hodnoty EU norem ISO/IEC v oblasti UI". 

o Akce 4 "Online ověřování věku 

o Akce 5 "Požadavky na ekodesign počítačů a 
počítačových serverů". 

ANEC je také členem European Accreditation Advisory Board (EAAB) (zde je nominovaným zástupcem za 
ANEC je L. Dupal).  
 

6. Informace k ISO COPOLCO 

- Plenární zasedání 2025 

 

http://www.top-normy.cz/
mailto:normy@regio.cz
http://www.anec.eu/
https://www.top-normy.cz/anec.php
https://single-market-economy.ec.europa.eu/single-market/european-standards/standardisation-policy/high-level-forum-european-standardisation_en


 

 

 

 
 

KaStan 
www.top-normy.cz 

 Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10  

DIČ: CZ28984072, IČ: 28984072 

Tel.: +420 261 263 574, E-mail: normy@regio.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 2091893359/0800   

4 

 

 

- Pracovní skupiny ISO COPOLCO – zapojení 

Informace o nové struktuře WG’s v ISO COPOLCO podána na minulých zasedáních, viz též 
https://www.top-normy.cz/iso-copolco/informace-o-procesech/ps-pro-zapojeni.php. 

L. Dupal se průběžně zúčastnil on-line zasedání dvou pracovních skupin, kam jej nominoval 
ÚNMZ/ČAS. 

o Skupina pro komunikaci a podporu zviditelnění (WG 21). Ve skupině, letos mj. - 

 Již provedena revize „engagement strategy“  

 Připravuje se revize publikace "Involving consumers, Why and how" 

 Světový den spotřebitelů: zaměřeno na umělou inteligenci 

o Skupina pro posilování kapacit a pro edukaci (WG 23).  Ve skupině, letos mj. - 

 reviduje se on-line vzdělávací modul 

 budou prověřovány kapacity a překážky pro zapojení spotřebitelů do standardizace 

- Byl podán návrh projektu k finanční podpoře Agenturou (ČAS): Koordinace zapojení českých 
spotřebitelů v ISO COPOLCO s přihlédnutím k evropské normalizaci 2024 

V procesu. 

- Ostatní: 

o Na základě smlouvy s ČAS č. 2017/0183/SZ - Seznam zabezpečených TC/SC, činí aktuální 
seznam oblastí pro zapojení pro Kabinet: 

   TC/SC   název komise                              odd.                   referent 

ISO/PC 311 Zranitelní spotřebitelé 2100 Čermák 

ISO/PC 317 Ochrana spotřebitele: soukromí v 
návrzích spotřebních výrobků a služeb 

2100 Čermák 

ISO/TC 324 Sdílená ekonomika 2100 Čermák 
 

7. Informace z ČASu (Ing. M. Čermák) 

Viz Příloha 1 

V diskuzi zaznělo, že uživatelé norem zastávají silné stanovisko, že možnost elektronického zpracování 
norem, které jsou do soustavy ČSN přijímány překladem, by měla umožňovat dvoujazyčný - 
dvousloupcový formát, samozřejmě zpřístupněný prostřednictvím ČSN online. Programový výbor a 
samotný Kabinet tento pohled sdílejí (což již v minulosti bylo na některých platformách konstatováno) a 
subjektům, které budou oficiálně tento názor prezentovat Agentuře, např. HK ČR, vyjadřují podporu. 

Dále bylo v diskuzi připomenuto, že problémy se vyskytují v kvalitě překladů, zejména ve vztahu  

k terminologii. 
 

8. Aktuální informace členů Programového výboru Kabinetu, témata k informaci a k diskuzi 
 

8.1. Aktuální evropský vývoj – předpisy, harmonizační opatření  

- GPSR: Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/988 ze dne 10. května 2023 o obecné 
bezpečnosti výrobků, účinnost od prosince, příprava implementace (prováděcí akty) 

- Novela nařízení (EU) č. 1025/2012 o evropské normalizaci 

- Rozhodnutí Evropského soudního dvora k volné dostupnosti harmonizovaných norem 

- Směrnice o „zelených tvrzeních“, v návrhu 

- Nařízení o obalech a obalových odpadech, v pokročilém stádiu 

http://www.top-normy.cz/
mailto:normy@regio.cz
https://www.top-normy.cz/iso-copolco/informace-o-procesech/ps-pro-zapojeni.php


 

 

 

 
 

KaStan 
www.top-normy.cz 

 Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10  

DIČ: CZ28984072, IČ: 28984072 

Tel.: +420 261 263 574, E-mail: normy@regio.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 2091893359/0800   

5 

 

 

- Vývoj v sektorech  
o Nařízení o bezpečnosti hraček, v pokročilém stádiu 

- Atd., viz zasílané přehledy (EAAB) 
 

8.2. Programy, strategie, koncepce - standardizace 

- Roční pracovní program Unie pro evropskou normalizaci na rok 2024  

- Dne 2. února 2022 EK vydala Normalizační strategii, kterou navázala na Revidovanou průmyslovou 
strategii z května 2021. Spolu se strategií byl zveřejněn návrh změny nařízení (EU) č. 1025/2012 o 
evropské normalizaci a pravidelná Zpráva o provádění tohoto nařízení. https://www.agentura-
cas.cz/normalizacni-strategie/ 

- Připomíná se, že loni byla zveřejněna Strategie ČASU pro standardizaci 2030. 

Odkazy zde: https://www.top-normy.cz/temata-normalizace/01-politiky-procesy-plany.php  

8.3. Informace členů 

- Vývoj ohledně předpisů a norem pro stavby s akcentem na přístupnost zastavěného prostředí 

 

9. Různé 

- Informace o vydání Výroční zprávy Národního programu Česká kvalita (přílohou) 

- CEN pořádá webinář na téma implementace nařízení o obecné bezpečnosti výrobků ve vztahu 
k harmonizovaným technickým normám – název webináře: Ensuring a smooth transition between 
GPSD and GPSR, termín: 19. 3. 2024 – záznam webináře je k dispozici nawebu CEN-CENELEC zde: 
https://www.cencenelec.eu/news-and-events/events/2024/2024-03-19-webinar-transition-gpsd-
gpsr/  

- Akce RK ČR 2024 
o Vyhlášení Národních cen ČR 2024: 4. 3. 2024 (vyhlášeno – viz narodniportal.cz) 
o 8. Národní konference CSR a kvality: 12. 9. 2024, 10:00 
o Den s Českou kvalitou: 16. 10. 2024, 10:00 
o Slavnostní předání Národních cen ČR za rok 2024: 21. 11. 2024, 19:00 

- Potvrzení či upřesnění data příštího zasedání v r. 2024 
o Čtvrtek 5. září 2024 

Dostupnost zasedací místnosti Agentury ČAS pro navrhovaný termín bude v předstihu projednána 
se zástupcem ČASu; předem děkujeme. 

 

Přílohy: 

 Informace ČAS (Ing. M. Čermák) 

 Prezenční listina 

Separátní příloha k zápisu: 

 N/A 
 

V Praze dne 2024-03-14 
 

Zapsal: Ing. Libor Dupal, ředitel Kabinetu pro standardizaci, o.p.s. 

Schválili: Ing. Petr Mamula, CSc., v. r.   Ing. Libor Dupal, v. r. 
 předseda PV     ředitel Kabinetu pro standardizaci  

http://www.top-normy.cz/
mailto:normy@regio.cz
https://www.top-normy.cz/temata-normalizace/01-politiky-procesy-plany.php
https://www.cencenelec.eu/news-and-events/events/2024/2024-03-19-webinar-transition-gpsd-gpsr/
https://www.cencenelec.eu/news-and-events/events/2024/2024-03-19-webinar-transition-gpsd-gpsr/


 

 

 

 
 

KaStan 
www.top-normy.cz 

 Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10  

DIČ: CZ28984072, IČ: 28984072 

Tel.: +420 261 263 574, E-mail: normy@regio.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 2091893359/0800   

6 

 

 

 

Příloha 1 

Informace z ČAS – říjen 2023 až březen 2024 

 

1. Byly vydány tyto ČSN:  

Říjen 2023 

ČSN P CEN/TS 17831 Jízdní kola - Jízdní kola s pomocným elektrickým pohonem - Opatření proti 
neoprávněné manipulaci (vyhlášením - AJ) 

ČSN EN 17037+A1 Denní osvětlení budov (překlad) 

ČSN EN ISO 24801-1 Služby v rekreačním potápění - Požadavky na výcvik rekreačních potápěčů - Část 1: 
Úroveň 1 - Potápěč s doprovodem (překlad) 

Listopad 2023 

ČSN EN ISO 11610 Ochranné oděvy - Slovník (vyhlášením – AJ) 

Prosinec 2023 

ČSN EN ISO/IEC 22989 Informační technologie - Umělá inteligence - Pojmy a terminologie umělé 
inteligence (vyhlášením – AJ) 

Leden 2024 

ČSN EN 15194+A1 Jízdní kola - Jízdní kola s pomocným elektrickým pohonem - Jízdní kola EPAC 
(vyhlášením – AJ) 

ČSN EN 17229-2 Fitness centra - Požadavky na vybavení a provoz centra - Část 2: Požadavky pro dohled a 
personál (vyhlášením – AJ) 

Únor 2024 

ČSN EN 1176-10 Zařízení a povrch dětského hřiště - Část 10: Další specifické bezpečnostní požadavky a 
zkušební metody pro zcela ohrazená dětská zařízení (vyhlášením – AJ) 

Březen 2024 

ČSN EN 14350+A1 Výrobky pro péči o dítě - Vybavení pro pití - Bezpečnostní požadavky a metody zkoušení 
(překlad) 

 

2. Připravujeme  

- EN ISO 23659 Sports and recreational facilities – Trampoline parks – Safety requirements zaplánováno, 
vyšla v květnu 2023 vyhlášením v angličtině. 

Připravuje se překlad. – vznesen návrh na zaslání připravovaného návrhu překladu k připomínkám pro 
KaStan 

- EN 16232+A2 Výrobky pro péči o dítě - Houpačky pro nejmenší děti, zaplánováno. 

Připravuje se překlad. 

- revize původní ČSN 73 6425-1 Autobusové, trolejbusové a tramvajové zastávky, přestupní uzly a 
stanoviště - Část 1: Navrhování zastávek, zaplánováno. 

Připravuje se. 

http://www.top-normy.cz/
mailto:normy@regio.cz


 

 

 

 
 

KaStan 
www.top-normy.cz 

 Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10  

DIČ: CZ28984072, IČ: 28984072 

Tel.: +420 261 263 574, E-mail: normy@regio.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 2091893359/0800   

7 

 

 

 

- EN ISO 24806 Rekreační potápění - Požadavky na výcvik potápěčů s dýchacím přístrojem - Dekompresní 
potápění do 60 m, zaplánováno. 

Připravuje se převzetí vyhlášením. 

- nová původní ČSN Hygienické požadavky na textilní výrobky pro děti do 3 let nebo do velikosti 110 
včetně, zaplánováno. 

Připravuje se. 

- EN 17229-2 Fitness centra - Požadavky na vybavení a provoz centra - Část 2: Požadavky pro dohled a 
personál, zaplánováno. 

Připravuje se překlad – zpracovatel Kastan. 

- EN 1176-1+A1 Zařízení a povrch dětského hřiště - Část 1: Obecné bezpečnostní požadavky a zkušební 
metody, zaplánováno. 

Připravuje se překlad. 

- EN 1466 Výrobky pro péči o dítě - Přenosná lůžka a nosné konstrukce pro domácí použití - Bezpečnostní 
požadavky a metody zkoušení, zaplánováno. 

Připravuje se překlad. 

- EN 15194+A1 Jízdní kola - Jízdní kola s pomocným elektrickým pohonem - Jízdní kola EPAC, zaplánováno. 

Připravuje se překlad. 

- EN 1273+A1 Výrobky pro péči o dítě - Chodítka pro děti - Bezpečnostní požadavky a metody zkoušení, 
zaplánováno. 

Připravuje se překlad. 

- EN 1177+A1 Povrch dětského hřiště tlumící náraz - Zkušební metody pro stanovení tlumení nárazu, 
zaplánováno. 

Připravuje se překlad. 

 

3. Práce na evropské a mezinárodní úrovni 

- Informace o technických komisích/normách CEN: 
https://standards.cen.eu/dyn/www/f?p=CENWEB:6:::NO  

- Informace o technických komisích/normách ISO:  

https://www.iso.org/technical-committees.html  

Zranitelný spotřebitel 

Standards by ISO/TC 173  

Assistive products 

ISO/TC 173 - Assistive products 

 

 

Standards by ISO/TC 314  

http://www.top-normy.cz/
mailto:normy@regio.cz
https://standards.cen.eu/dyn/www/f?p=CENWEB:6:::NO
https://www.iso.org/technical-committees.html
https://www.iso.org/committee/53782/x/catalogue/


 

 

 

 
 

KaStan 
www.top-normy.cz 

 Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10  

DIČ: CZ28984072, IČ: 28984072 

Tel.: +420 261 263 574, E-mail: normy@regio.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 2091893359/0800   

8 

 

 

Ageing societies 

ISO/TC 314 - Ageing societies 

ISO/TC 314 Ageing societies –  

Jako expert je do WG8 - Care najmenovaná paní Markéta Holečková z MPSV 

ISO/DIS 25554 - Ageing societies — Guidelines for promoting wellbeing in 

Communities  hlasování ukončeno 3.1.2024 

ISO/NP 25558 - Ageing societies — A Guide to enhancing safety and convenience for older persons in 
smart home environment – hlasování ukončeno 16.2.2024 

Dokument k připomínkám 

CIB Proposal of NWI (Technical Report) Ageing societies —Examples of practices for promoting wellbeing 
in communities – hlasování do 2.4. 

Sport – posun proti minulému zasedání: 

Standards by ISO/TC 83  

Sports and other recreational facilities and equipment 

ISO/TC 83 - Sports and other recreational facilities and equipment 

Dokument k připomínkám 

NWI ISO/NP 25094-1 E-sports – Part 1: Definitions – hlasování do 25.4. 

Cestovní ruch 

Standards by ISO/TC 228  

Tourism and related services 

Dokumenty k připomínkám 

SR ISO 21401:2018 Tourism and related services — Sustainability management system for 
accommodation establishments — Requirements – hlasování ukončeno 3.3., norma je zavedena jako ČSN 
ISO 21401:2018 s překladem 

SR ISO 21426:2018 Tourism and related services — Medical spas — Service requirements – hlasování 
ukončeno 3.3. 

 

3. V činnosti pokračují tyto komise: 

- CEN/TC 452 Asistenční psi – informace pí Sirotková 

- ISO/TC 317 Ochrana spotřebitele: soukromí v návrzích spotřebních výrobků  

https://www.iso.org/committee/6935430.html  

ISO 31700-1:2023 Consumer protection – Privacy by design for consumer goods and services – Part 1: 
High-level requirements 

- ISO/TR 31700-2:2023 Consumer protection – Privacy by design for consumer goods and services – Part 
2: Use cases 

- ISO/PC 329 Consumer incident investigation guideline 

http://www.top-normy.cz/
mailto:normy@regio.cz
https://www.iso.org/committee/6810883/x/catalogue/p/0/u/1/w/0/d/0
https://www.iso.org/committee/50190/x/catalogue/
https://www.iso.org/committee/375396.html
https://www.iso.org/committee/6935430.html


 

 

 

 
 

KaStan 
www.top-normy.cz 

 Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10  

DIČ: CZ28984072, IČ: 28984072 

Tel.: +420 261 263 574, E-mail: normy@regio.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 2091893359/0800   

9 

 

 

https://www.iso.org/committee/8006409.html  

ISO/DIS 5665 Consumer incident investigation – Requirements and guidance 

- ISO/PC 335 Guidelines for organizations to increase consumer understanding of online terms and 
conditions 

https://www.iso.org/committee/8466653/x/catalogue/ 

 

Zajímavé odkazy a informace: 

Spotřebitel 

https://www.agentura-cas.cz/standardizace/uzivani-norem/normy-spotrebitele/  

(přehled vybraných norem) 

Podpora rovných příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 

https://www.agentura-cas.cz/podpora-rovnych-prilezitosti-pro-osoby-se-zdravotnim-postizenim/ 

(přehled vybraných norem) 

CEN / CENELEC EVENTS 

https://www.cencenelec.eu/news-and-events/events/ 

(webináře na různá témata – nadcházející i proběhlé ze záznamu) 

- Magazín ČAS: https://www.magazin-cas.cz 

- CEN – sekce Accessibility:  

https://www.cencenelec.eu/areas-of-work/cen-cenelec-topics/accessibility/  

https://www.youtube.com/@CENCENELEC/featured  

 

 
 
 
  

http://www.top-normy.cz/
mailto:normy@regio.cz
https://www.iso.org/committee/8006409.html
https://www.iso.org/committee/8466653/x/catalogue/
https://www.agentura-cas.cz/podpora-rovnych-prilezitosti-pro-osoby-se-zdravotnim-postizenim/
https://www.cencenelec.eu/news-and-events/events/
https://www.magazin-cas.cz/
https://www.cencenelec.eu/areas-of-work/cen-cenelec-topics/accessibility/
https://www.youtube.com/@CENCENELEC/featured


 

 

 

 
 

KaStan 
www.top-normy.cz 

 Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10  

DIČ: CZ28984072, IČ: 28984072 

Tel.: +420 261 263 574, E-mail: normy@regio.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 2091893359/0800   

10 

 

 

 

Příloha 2 – prezenční listina  
Programový výbor Kabinetu pro standardizaci 2024 

14.III.24 

Organizace Členové PV 

KaStan, zvaní 

hosté 

      Účast 

  
Členové       

  

AVAZ Děčín Kumstát Petr   
Organizace pro osoby se 
zdravotním postižením 

Ano 

Česká agentura pro standardizaci Čermák Miroslav  Ing.  
Infrastruktura kvality - 
technická normalizace 

Ano 

Česká společnost pro technickou normalizaci Chwistek Gustav  Ing.  
Infrastruktura kvality - 
technická normalizace 

Oml 

Česká společnost pro technickou normalizaci 
- alternace 

Kratochvíl Jiří Ing.  
Infrastruktura kvality - 
technická normalizace 

Oml 

Český institut pro akreditaci Zemanová Anna Mgr. 
Infrastruktura kvality - 
posuzování shody 

Ano 

Dozorčí rada Kabinetu, Korektní podnikání . 
Cz 

Prachař Jaroslav Ing. Infrastruktura kvality  
Oml 

ERB, spol. s r. o. Brynda Petr   
Malé a střední podnikání; 
ochrana spotřebitele 

Oml 

Eurolab.cz; AAAO  Šafařík-Pštrosz Alexander Ing. 
Infrastruktura kvality - 
posuzování shody 

Ano 

Kabinet pro standardizaci, ředitel Dupal Libor Ing. 
Infrastruktura kvality - 
technická normalizace + 
spotřebitelská organizace 

Ano 

Komora SOTKVO Houžvičková Zdeňka   
Profesní organizace - malé 
a střední podnikání 

Ano 

Národní rada osob se zdravotním postižením Lanzová Dagmar Ing. 
Organizace pro osoby se 
zdravotním postižením 

Ano 

Občanské sdružení pro bezpečnost potravin 
a ochranu spotřebitele 

Mamula Petr 
Ing., 
CSc. 

Spotřebitelská organizace 
Ano 

Pestrá, psí asistence Sirotková Jana 
Ing., 
Ph.D. 

Organizace pro osoby se 
zdravotním postižením 

Oml 

Rada seniorů Vodička Viktor Mgr.  Seniorská organizace 
Oml 

Nezávislý expert  Burešová  Zdeňka JUDr.  
Spotřebitelské otázky, 
normalizace 

Oml 

Nezávislý expert  Peková Andrea Ing. Technická normalizace 
Ano 

           

  Zvaní hosté      

Česká agentura pro standardizaci Sersour Michaela Ing. 
Infrastruktura kvality - 
technická normalizace 

_ 

Česká agentura pro standardizaci Veselý Zdeněk  Ing.  
Infrastruktura kvality - 
technická normalizace 

_ 

KaStan, dozorčí rada, předsedkyně Bergmannová Lenka   Spotřebitelé 
_ 

KaStan, správní rada, předseda Molák Jiří Ing. 
Infrastruktura kvality - 
technická normalizace 

_ 

 

http://www.top-normy.cz/
mailto:normy@regio.cz

